
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 

Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 
CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 

site: www.holambra.sp.gov.br 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS - 2014 

 

MÊS: FEVEREIRO 

Aditamento de Contrato nº 004/2013 – Empresa: PAES & MORAES ASSESSORIA E 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA LTDA. Objeto: Contratação de Serviços 
de Assessoria e Consultoria em Planejamento Estratégico. Valor: R$ 76.800,00. Assinatura: 
01/02/2014. Convite nº 001/2013.  

Aditamento de Contrato nº 010/2013 – Empresa: J. DOS S. SILVA LOCADORA - ME. 
Objeto: Locação mensal de 01 veículo novo para atender as necessidades do Departamento 
de Educação. Valor: R$ 33.864,00. Assinatura: 01/02/2014. Convite nº 003/2013.  

Aditamento de Contrato nº 011/2013 – Empresa: VILSON VITORINO DA SILVA 
LOCADORA - ME. Objeto: Locação mensal de 03 veículos novos para atender os 
Departamentos de Educação, Obras e Vigilância Epidemiológica. Valor: R$ 76.690,00. 
Assinatura: 01/02/2014. Convite nº 004/2013.  

Contrato nº 006/2014 – Empresa: DEFENCER COM. EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA. 
Objeto: Aquisição de Coletes de Proteção Balística para Departamento de Segurança. Valor: 
R$ 19.635,00. Assinatura: 10/02/2014. Convite nº 004/2014. 

Ata de Registro nº 001/2014 – Empresa: MERCALF DIESEL LTDA. Objeto: Aquisição de um 
(01) Caminhão 0km com Coletor e Compactador de lixo e um (01)  Caminhão Polinguindaste 
para município da Estância Turística de Holambra. Assinatura: 19/02/2014. Pregão 
Presencial nº 001/2014.  

Ata de Registro nº 002/2014 – Empresa: SAN MARCO VEICULOS LTDA Objeto: Aquisição 
de Veículos Novos para atender a Rede Pública de Saúde e o Departamento da Promoção 
Social do município de Holambra/SP, conforme o Termo de Referência no ANEXO II. 
Assinatura: 19/02/2014. Pregão Presencial nº 002/2014.  

Aditamento de Contrato – Empresa: FLASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
Objeto: Contratação de Serviços e Obras de Construção do Parque Linear (Avenida das 
Dálias), no município. Assinatura: 20/02/2014. Tomada de Preço nº 002/2012.  

Contrato nº 006/2014 – Empresa: BARNABÉ PRODUÇÕES ARTISTICA LTDA. Objeto: 
Contratação de Banda Musical, Palco, Som e Iluminação para realizar o Carnaval Municipal. 
Valor: R$ 79.950,00. Assinatura: 21/02/2014. Convite nº 005/2014.  

Contrato nº 007/2014 – Empresa: BERNARDO MARIA VAN ROOIJEN e SILVIA REGINA 
PATRÍCIO SARTORELLI VAN ROOIJEN. Objeto: Locação de um imóvel situado designado 
por “5E” desmembrada do lote 05, da Seção “C”, com área de 56.110,00m2, denominado como 
Mini Sítio, constante da Matrícula 54.832 do CRI de Mogi Mirim/SP, com finalidade exclusiva 
para atender o Departamento de Educação na instalação do Projeto Integral P.I. Valor: R$ 
660.000,00. Assinatura: 21/02/2014. Dispensa de Licitação nº 001/2014.  

Contrato nº 008/2014 – Empresa: BONIN CONSULTORIA SOCIO AMBIENTAL LTDA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 

Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 
CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 

site: www.holambra.sp.gov.br 
 

ASSESSORIA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO DE CADASTRO MUNICIPAL PARA 
HABITAÇÃO REFERENTE AO PROGRAMA FEDERAL MINHA CASA MINHA VIDA, DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DO MUNICÍPIO DE HOLAMBRA - SP. Valor: R$ 25.000,00. 
Assinatura: 28/02/2014. Convite nº 006/2014.  

Contrato nº 009/2014 – Empresa: J. C. CORREA ALVES & CIA LTDA - EPP. Objeto: 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA “PRAÇA DE 
EXERCÍCIO DO IDOSO” DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DO MUNICÍPIO DE HOLAMBRA - SP. 
Valor: R$ 19.500,00. Assinatura: 28/02/2014. Convite nº 008/2014.  

Contrato nº 010/2014 – Empresa: SAVING PROTECAO PATRIMONIAL LTDA - ME. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA PARA O EVENTO DO 
“CARNAVAL”, NOS DIAS 28/02/2014 a 03/03/2014 DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DO 
MUNICÍPIO DE HOLAMBRA - SP. Valor: R$ 19.780,00. Assinatura: 28/02/2014. Convite nº 
009/2014.  

Contrato nº 011/2014 – Empresa: LC BENEDITO E VICENZOTTI – ME. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA E/OU PRESTADORA DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS, PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS (LEIS, DECRETOS, PORTARIAS E 
RESOLUÇÕES ETC.), EXTRATOS DE EDITAIS, CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, ATAS DE 
LICITAÇÕES, COMUNICADOS, CONVOCAÇÕES ETC, PARA QUE A SOCIEDADE SEJA 
CONHECEDORA DOS ATOS LEGAIS EXECUTADOS PELO PODER PÚBLICO MUNICIPAL E AS 
EXIGÊNCIAS PREVISTAS NAS LEGISLAÇÕES MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL SEJAM 
RIGOROSAMENTE CUMPRIDAS, MÍNIMO SEMANALMENTE, EM IMPRENSA ESCRITA, 
COMPROVADA CIRCULAÇÃO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DO MUNICÍPIO DE HOLAMBRA - SP. 
Valor: R$ 75.950,00. Assinatura: 28/02/2014. Convite nº 010/2014.  

 

Holambra, 28 de fevereiro de 2014 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃOS 

 


